
Istituto di Istruzione Superiore "Arcangelo Ghisleri"
Via Palestro 35 - 26100 Cremona - Tel. 037220216 - 28788

Sito Web www.iisghisleri-cr.edu.it
e-mail cris00300a@istruzione.it – pec cris00300a@pec.istruzione.it

Codice fiscale: 93008510195 - Codice Unico Ufficio: UFEJ9G

Al Personale scolastico 
al DSGA 

Al sito web 
agli Atti 

Oggetto: Costituzione gruppo di lavoro PNRR _ linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0:
scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”
nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTI gli artt. 7 e 25 del decreto-legislativo 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il decreto-legislativo 16 aprile 1994, n. 297, concernente le disposizioni vigenti
in materia di istruzione relative alle scuole di ogni ordine e grado; 
VISTO l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTO il d.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di autonomia delle
istituzioni scolastiche”;
VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016-2018; 
VISTO il decreto M.I. prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano
Scuola  4.0”  in  attuazione  della  linea  di  investimento  3.2  “Scuola  4.0:  scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi allegati; 
CONSIDERATO che l’Allegato 1 di cui sopra assegna all’I.I.S. Ghisleri-Beltrami risorse
pari a euro 119.226,09 per le azioni relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU, fra le istituzioni scolastiche; 
CONSIDERATO che l’Allegato 2 di cui sopra assegna all’I.I.S. Ghisleri-Beltrami risorse
pari a euro 164.644,23 per le azioni relative all’investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato
dall’Unione europea – Next Generation EU, fra le istituzioni scolastiche; 
PRESO ATTO dell’organigramma/funzionigramma d’istituto; 
PRESO ATTO delle disponibilità espresse dai docenti a far parte del gruppo di lavoro; 
PRESO ATTO del mansionario del personale ATA che attribuisce compiti e funzioni ad
assistenti tecnici e amministrativi;

CRIS00300A - A825F20 - Registro protocollo - 0000233 - 18/01/2023 - I.7 - U

mailto:cris00300a@pec.istruzione.it
../../C:/Users/Chiara/Downloads/cris00300a@istruzione.it
../../C:/Users/Chiara/Downloads/www.iisghisleri-cr.edu.it


CONSIDERATE le azioni che si renderanno necessarie al fine di progettare, realizzare e
rendicontare le attività previste dal piano Scuola 4.0;
CONSIDERATO  che  per  lo  sviluppo  delle  azioni  progettuali  in  oggetto  è
prioritariamente necessario istituire un Team di lavoro a ciò preposto; 

DECRETA

ART. 1 – Le premesse fanno parte integrante del presente decreto; 
ART. 2 – Il gruppo di lavoro per le azioni relative all’investimento 3.2. “Scuola 4.0:
scuole  innovative,  cablaggio,  nuovi  ambienti  di  apprendimento  e  laboratori”
nell’ambito  della  Missione  4  –  Componente  1  –  del  Piano  nazionale  di  ripresa  e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU è costituito da:

Dirigente Scolastico Dott.ssa Simona Piperno
Direttore S.G.A. Dott. Roberto Landi
Primo collaboratore del DS Prof.ssa Gloria Grazioli
Animatore digitale Prof. Maurizio Morini
Funzione Strumentale area 5 Informatica Prof. Massimo Piazzi
Referente di Istituto per il PNRR Prof.ssa Stefania Ferri
Assistente Amministrativo con specifico riferimento alle aree acquisti, contabilità e
bilancio Sign.a Alessandra Franceschino 

ART. 3 – Il gruppo di lavoro opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di
investimento PNRR secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo
dal Ministero dell’istruzione. 
ART. 4 – La funzione di coordinatore del gruppo di lavoro è assegnata alla Prof.ssa
Ferri  Stefania che avrà il  compito di  definire con il  DS un calendario di  incontri  e
redigere apposito verbale di ogni seduta. 
ART. 5 – Il docente coordinatore del gruppo riferirà al dirigente scolastico in rapporto
a ogni attività svolta o da svolgersi da parte della commissione. 

 

La Dirigente Scolastica
Prof.ssa Simona Piperno

firma autografata sostituita a mezzo stampa
                                                                 ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2,

                                                                                    del decreto legislativo n. 39/93


	Istituto di Istruzione Superiore "Arcangelo Ghisleri"

